4. Idem, A. Quinto.

Si debitor cuius fuisse fundum ipse confiteris, prius eum distraxit, quam fisco aliquid debuit, inquietandum te non esse procurator meus cognoscet...

5. Imp. ALEXANDER A. MENNAE.

Pecunia quam creditor a debitore suo recepit, si postea ex justa causa fisco restituenda erit, sine usuris debetur...

6. Imp. GORDIANUS A. SEVERIANAE.

Cum patrem tuum fisci debitorem fuisse demonstres, eumque nubenti tibi possessionem dedisse alleges...

7. Imppp. VALER., GALLIEN. AA. et VALERIAN. C. DIODORO.

Si in te jus fisci, cum reliqua solveres debitoris, pro quo satisfacias, tibi competens iudex adscripsit, et transtulit...

TIT. LXXIV.

DE PRIVILEGIO DOTIS.

1. Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA. FIRMO.

Scire debes, privilegium dotis quo mulieres utuntur in actione de dote, ad heredem non transire...

TIT. LXXV.

DE REVOCANDIS HIS, QUAE IN FRAUDEM CREDITORUM ALIENATA SUNT.

1. Imp. ANTONINUS A. CASSIDE.

Heredes, qui post aditam hereditatem ad eum, cui res cessit, corpora hereditaria transtulit: creditoribus permansit obligatus...

2. Imp. ALEXAND. A. SYMPHORIANAE.

Si successione patris abstenta fuisti: ob ea, quae in dotem data sunt convenire te creditores nequeunt...

3. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC. ACYDINDO.

Si paternam hereditatem abstinuisti, nec quicquam in fraudem creditorum ex bonis eius in te donationis jure transcriptum est...

4. Idem, AA. et CC. EPAGATHO.

Filios debitoris, ei succedentes, veluti in creditorum fraudem alienatorum facultatem revocandi non habere, notissimi juris est...

5. Idem, AA. et CC. CRESCENTIO.

Ignoti juris non est, adversus eum, qui sententia condemnatus, intra statutum tempus satis non fecit...

8. l. 1. infr. de jure fisci; l. 9. § 2. infr. de bonis proscriptis; l. 15. D. de donationib.; l. 9. l. 6. § 2. D. de reb. auct. jud. possid.; l. 24. D. quae in fraudem hereditatis; l. 18. in fin.; l. 19. D. de jure fisci...

que distractis: per actionem in factum contra emptorem, qui sciens fraudem comparavit...

6. Idem, AA. et CC. MENANDRAE.

Si actu solemniter praecedentem obligationem peremisti: perspicis adversus fraudatorem intra annum in quantum facere potest, vel dolo malo fecit...

LIBER OCTAVUS.

TIT. I.

DE INTERDICTIS.

1. Imp. ALEXANDER A. EVOCATO.

Cum proponas, radicibus arborum in vicina Agathangeli area positus crescentibus, fundamentis domus tuae periculum afferri...

2. Imp. VALER. et GALLIEN. AA. MESSIAE.

Praeses provinciae in eum, qui ejusdem provinciae non est, nec ex interdico potest cognoscere...

3. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC. POMPEIANO P. P.

Incerti juris non est, orta proprietatis et possessionis lite, prius possessionis decideri oportere...

4. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. EMILIANO P. P.

Si quis quodlibet interdictum efflagitet, ruptis veteribus ambagibus, inter ipsa cognitionum auspica actionem exprimere...

TIT. II.

QUORUM BONORUM.

1. Imp. SEVER. et ANTONIN. AA. JUSTO.

Hereditatem ejus quem patrem tuum fuisse dicis, petiturus, iudiciis qui super ea re cognitari erunt, de fide intentionis allega...

2. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC. MARCO.

Si ex edicto sororis patruelis intestata sine liberis defuncta, recte petita bonorum possessione quaesisti successionem...

supr. de reb. alienis non alienand.; l. 6. in fin.; l. 10. § 18. D. h. t.; l. 1. § 1. l. 1. § 2. l. 10. pr. et § 2. D. eod.; l. 6. § 2. l. 10. pr. et § 2. D. eod.;

3. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. PETRONIO VICARIO HISPAN.

Constat virum a bonis intestata uxoris superstitibus consanguineis esse extraneum: cum prudentium omnia responsa...

TIT. III.

QUORUM LEGATORUM.

1. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC. LATINE.

Heredi scripto satis idoneae lege Falcidia, si exhausta legatis successio probetur, per quartam retentionem prospectum est...

TIT. IV.

UNDE VI.

1. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC. THEODORO.

Recte possidenti, ad defendendam possessionem, quam sine vite nebat, inculcata tutela moderatione illata vim propulsare licet...

2. Idem, AA. et CC. ALEXANDRO.

Vi pulsos restituendos esse interdicti exemplo, si necdum utilis annus excessit...

3. Idem, AA. et CC. ULPIAE et PROCULINAE.

Auctoritatem vobis rescritti nostri tenende possessionis, quam vos per violentiam adeptam profitemini...

4. Idem, AA. et CC. HYGINO.

Si de possessione vi dejectus es, eum et lege Julia vis privata reum postulare, et ad instar interdici unde vi convenire potes...

5. Imp. CONSTANTINUS A. AD TERTULLIANUM.

Invasor locorum poena teneatur legitima: si tamen vi loca eadem invasisse constiterit: nam si per errorem aut incuriam domini loca ab aliis possessa sunt...

6. Imppp. GRAT., VALENT. et THEOD. AAA. POTITO P. V.

Meminerint cuncti, sive vulgato rescripto mansuetudinis nostrae, sive sententia cujuslibet iudicis utantur in causis...

4. l. un. supr. mode vir et uxor; l. 5. in fin. supr. si a non competente iud. Tr. III. — 1. Lib. 43. D. 5. — 2. l. 1. § 2. D. h. t. — 3. Supr. ad leg. Falcid. Tr. IV. — 1. § 6. l. un. de interdici; adde Lib. 43. D. 16. — 2. l. 1. § 27. l. 17. D. de vi et vi armat.;

punitos, bonorum quoque publicatio persequatur. — Dat. 2 non. april. ANTONINO ET SYAGRIO CONSS. 382.

7. Imppp. VALENT., THEOD. et ARCAD. AAA. ad MESSIANUM COM. rerum privatarum.

Si quis in tantam furoris pervenerit audaciam ut possessionem rerum apud fisco, vel apud homines quoslibet constitutarum ante adventum...

8. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. PAMPHILO.

Momentariae possessionis interdictum, quod non semper ad vim publicam pertinet, vel privatam, mox addi, interdum etiam sine inscriptione meretur...

9. Imp. ZENO A. SEBASTIANO P. P.

Si quando vis in iudicio fuerit patefacta, deinde super rebus abreptis, vel invasivis vel damno dato tempore impetus quaestio proponatur...

10. Idem, A. SEBASTIANO P. P.

Non ab re est, quemadmodum possessionis alienae invasores, tam vetus quam praesens sacra constitutio censuit esse puniendos...

11. Imp. JUSTINIANUS A. JOANNI P. P.

Cum quaeratur inter Illyricianam advocationem quid fieri oportet, quapropter eos qui vacuum possessionem absentium sine iudiciali sententia detinuerunt...

— 16. l. 5. supr. h. t. — 17. l. 1. in fin. supr. de his qui ven. et al.; l. 2. supr. de indici. vi dicit; l. 18. Inmo vide l. 2. supr. de his qui ven. ut indign.; l. 19. Confer l. 12. § 1. D. de acquir. vel amit. posses.;